---

### CCLX.

#### PECKHAM TO CHRISTCHURCH, CANTERBURY.

Frater J[ohannes] permissione divina, etc., carissimis in Christo filiis fratri Thomæ priori et capitulo ejusdem ecclesiæ, salutem, gratiam et benedictionem. Amara nimis extitit nobis vestræ turbationis occasio, quæ tanto atrocius cor nostrum vulnerat et afflit, quanto solicitius circa stabiendam pacem inter vos laboraverimus et interposuerimus partem nostram, et jam conspicimus labores nostros perditos et impensam operam, invidente pacis inimico, minime profuisse. Et certe credebamus vos in tranquillitate vera dimisisse, fermento vetero expiato, et nos in unitatis vestræ

1282.  
26 April.  
Is grieved  
at their  
dissensions  
and com-  
plaints of  
the prior.  
Intends to  
visit them  
shortly.

R. f. 226.  
A. f. 164.

<sup>1</sup> *si . . . publicanda*] sit ad cautelam absolutionem hujusmodi publicandam, B.

pace conquiescere, quem jam per vestræ dissensionis scandalæ, quæ totam provinciam concutiunt, antiquos circa vos compellitis iterare labores. Ad vos itaque in brevi proponimus accedere, quam citius imminentia negotia tolerabunt. Caveant autem accusatores seu denunciatores prioris ne, cum ipsum accusaverint seu denunciaverint, ipsimet efficiantur reprobi et inveniantur similis excessus vel deterioris nota respergi. Turpe est enim accusanti propria delatione dampnari. Rogamus autem, monemus pariter et hortamur vos fratres de capitulo universos, ut interim vos erga priorem vestrum reverenter et humiliter tanquam devoti filii habeatis, prout ex virtute obedientiæ cognoscimus vos astrictos, pacem habentes cum eo et ipse vobiscum, ut cum ad vos venerimus, quod erit quam citius poterimus, Domino concedente, de vestræ devotionis et humilitatis promptitudine gaudeamus, vobiscum in pacis plenitudine invicem exultantes, et sic illos bonaæ opinionis et famæ reformatis exemplo, quos vestra improbitas et immoderata dissensio continue scandalizat. Inhibemus insuper vobis omnibus et singulis sub poena excommunicationis ne ad aliquam dissensionem vel insolentiam manum extendere præsumatis, vel aliquam suscitare qualitercumque collusionem, discidium, seu quamlibet delaturam, per quæ possit nostrum et vestrum collegium, quod exemplum et informatio omnibus aliis esse debet, aliquatenus conturbari, vel prioris persona contra justitiam maculari, præsertim per illos, contra quos infamia exterius laborare dinoscitur, quos et religionis exilitas, ac privatæ æmulationis stimulus creditur excitare, qui etiam religionis modicæ ostendunt exterius argumenta. Scituri pro certo, quod sicut nos prioris defensionibus frivilis, si quas protulerit, favere minime intendimus, sic nec pro suspectis testimentiis ac prurientibus desideriis lascivorum aliquem proponimus condempnare. Valete in Christo semper et Virgine gloria. Datum apud Mortelak', vi. kal. Maii, consecrationis nostræ anno quarto.

## CCLXI.

## CHRISTCHURCH, CANTERBURY.

Prima ordinatio domini in capitulo suo Cantuariae priori et ipsi capitulo directa:—In remedium dilapidationis et oppressionis æris alieni ordinamus ad tempus, ut omnia bona exteriora et interiora, tam reddituum quam obventionum quarumcunque, tam pertinentia ad communitatem, quam certis olim officiis assignata, seu quorumcunque fratrum industria perquisita, veniant ad thesaurum; et per manus thesaurariorum recipient tam prior quam omnes obedientiarii sibi necessaria pro expensis exterioribus et interioribus, sive in cibis sive in vestibus, sive in donis sive exenniis quibuscunque; et quicumque contrarium facere præsumperit clam vel palam, per se vel per alium, quounque ingenio vel cautela, ipso facto ab administrationis officio sit suspensus.. Ab ista tantum generalitate in favorem pauperum solum excipimus eleemosynarium, cuius industriae sibi bona relinquimus assignata. In spiritualibus etiam, utpote correctione delinquentium, libertatem quam concedit regula prioris industriæ reservamus. Item, ordinamus quod sex seniores probatæ industriæ, qui nullo crimine recenter interius vel exterius sunt notati, per totum capitulum elegantur sine omni affectu odii vel amoris privati, quod eis districte præcipimus sub pena excommunicationis, quam exnunc ferimus in contrarium facientes, quorum consilio prior in agendis omnibus innitatur. Et licet regula ei concedat, auditio seniorum consilio id eligere quod sibi videtur salubrius; nos tamen pro pristino murmure excludendo, ad tempus præcipimus eidem sub pena superius lata ut ipsorum consilio et non sensui proprio innitatur. Et si quod aliud attemptaverit, ipsum decernimus esse irritum et inane. Et si aliquando priori appareat<sup>1</sup> non esse expediens consilium prædictorum, de communi

Ordinances by  
Peckham  
for Christ-  
church  
Canter-  
bury.

R. f. 227.  
A. f. 162.

<sup>1</sup> *apparet*] non *apparet*, R.

1282. tam prioris, quam ipsorum consiliariorum prædictorum, numerus duplicetur<sup>1</sup> vel amplius augeatur, et majoris partis sententia inviolabiliter observetur. Quod si et ipsa erronea priori forsitan videatur, ipsius capituli arbitrium requiratur. Quibus omnibus et singulis sub interminatione lati anathematis præcipimus, ut cessante omni affectu odii vel privati amoris, fideliter consulant priori pro utilitate communi, sicut teste conscientia consulerent, si essent crastino morituri. Quod si prædictorum sex consiliariorum aliquis procaciter et irreverenter adversus priorem se exerxit, nisi monitus se emendaverit, amoveatur a consilio, et alius in forma prædicta per capitulum subrogetur. Sine istorum autem sex consilio nulla fiat alienatio, nulla jocalium obligatio vel alia impignoratio, nullum monacho committatur aut auferatur officium, nullum contrahatur mutuum, nullus in communitatis obsequium seu quorumcunque bonorum ecclesiæ custodiam admittatur. Per ipsos etiam omnes suspecti vel inutiles ab obsequiis interioribus et exterioribus excludantur. Ad hæc autem efficacius exequenda, duos præcipimus monachos industrios et honestos assignari, qui pluries de consilio prioris et sex prædictorum circueant maneria, corrigentes fideliter corrigenda,<sup>2</sup> in dubiis semper ad prædictum consilium recurrentes. Præterea tam prior quam ceteri exeunt, expensas recipiant de thesauro, et nihil capiant in maneriis nisi emptum. Post redditum autem prior per capellanum suum rationem reddere bona fide de expensis saltem summarie teneatur, et ceteri per se ipsos. Præterea, quia absurdum est plurimum ut qui reliquerunt propria, aliena contractent, prohibemus ne aliquis monachorum res vel pecuniam in sua custodia recipiat alienas absque consilio et conscientia prædictorum, et qui hactenus receperunt, infra mensem a data præsentium eas a suis elongent mani-

<sup>1</sup> *duplicetur*] dublicitur, R.

| <sup>2</sup> *corrigenda*] corrigendo, R.

bus sine fraude, nisi prædicto consilio aliud videatur : et quicumque seu in recipiendo seu retinendo contrarium fecerint, tanquam proprietarii puniantur. Firmas illas maneriorum quæ monachis committi solebant, donec plenius deliberaverimus, penitus prohibemus ; tum quia hujusmodi firmæ genus negotiationis videntur prætendere, qua non decet personam monasticam implicari ; tum quia ex hujusmodi firmis multa scandala exorta sunt ; tum quia proprietatis dampnatae multis occasio extiterunt,<sup>1</sup> et ideo expedit in claustro monachos remanere, quantum patitur necessitas, saltem donec scandalorum fumus foetidus patriam obnubilans sit honestioribus judiciis exsufflatus.

1282.

Canum autem et avium omnibus interdicimus vanitatem, absque prioris conscientia speciali, quando ad usum libertatis ecclesiæ talia requiruntur, et tunc fiant per servientes sœculares, et per personas nullatenus monachorum, quia nec monachum reputamus, qui ad hujusmodi spectaculum inclinat oculum, immo demoniacum certe, qui claustræ subterfugit angustias pro cernenda hujusmodi vanitate. Principes enim sunt gentium qui dominantur terræ et bestiis, et in avibus coeli ludunt, postea ad inferos descendentes. Spiritu-alium detrimentum lamentamur plurimum, et excidere in vobis divini officii honestatem, pro quo vobis præcipue exercendo ingentia et opulenta prædia a devo-tis principibus sunt collata, quibus fraudem facitis et injuste vobis usurpatis in usum bona ecclesiæ, quotiens ab ipsorum sacro proposito discordatis. Tibi igitur, prior, per obedientiam præcipimus, juxta quod habes in tremendo judicio reddere rationem, quatenus tanquam aquila pullos excitans ad volandum, super ipsos totis viribus volitando, sis ad omnia primus aspera, utpote *vigilias*<sup>2</sup> chori refectorii jejunium, in orando prolixior, in disciplina maturior, in abstinentia rigidior,

<sup>1</sup> Sic in MSS.<sup>2</sup> *vigilias*] *vigiliis*, MSS.

in verbis cautior, et tardior ad ea omnia quæ videntur carnis delicias redolere, in recipiendis esculentis et poculentis a cellario prædecessorum tuorum penitus inhærens vestigiis, et quibuscumque servientibus vestendis, recreationis gratia rarissime exiens, et cum exieris tibi sine omni personarum acceptione illos associans quos hujusmodi solatiis noveris indigere. Indigentiam dicimus non tantum corporalem, verum spiritualem amplius, illorum quorum fragilitas tibi amplius dinoscitur indevota, ut sic tuam innocentiam contemplantes, in personæ tuæ reverentiam hujus meritis inclinentur, cujus pietatis exemplum in sanctissimæ recordationis domino Anselmo præcessore nostro novimus præcessisse. Si quis autem fratrum a matutinis vel missa seu horis canonicas se propria temeritate substraxerit, ei omnem pitanciam subtrahi præcipimus ipsa die. Si secundo simile fecerit, sibi tam pitancia quam vinum et cervisia subtrahantur. Tertio vero, panis et aquæ jejuno flagelletur. Nec aliquis junior ponatur in officio cujuscunque administrationis donec suum reddiderit servicium competenter, nec prius ad recreations extrinsecas ducatur nisi pro necessitate corporis manifesta. Et si quis junior ad seniores fuerit irreverens vel missarum obsequia indevotus, tamdiu a promotione qualibet officiorum et ordinum repellatur, donec versa humilitatis exhibeat argumenta. Ad sedanda<sup>1</sup> autem scandala incontinentiæ suscitata, ordinamus ne quis monachus ad monasterium Sancti Sepulcri, Sancti Laurentii, seu ad Hospitalē Sancti Jacobi, vel quæcumque alia loca mulierum, seu ubi mulierum expectetur occursus, præsumat accedere sine prioris vel subprioris, si prior domi non fuerit, licentia speciali, et hoc pro necessitate tam evidenti quæ per alium vel loco alio expediri non valeat quoquo modo. Et si quis aliter ad prædicta loca vel

<sup>1</sup> *sedanda] cedanda, in A.*

similia præsumpserit accedere, vel aliter prior aut supprior dare licentiam accedendi, eo ipso ab ingressu ecclesiæ sit suspensus, donec tribus diebus jejunio panis et aquæ fuerit maceratus, et nihilominus, qui sic iverit, a claustro per annum integrum egredi non sinatur. Cum monialibus insuper intra sœpta monasterii nullus habeat colloquium, nisi in locutorio publico, vel in aula ubi omnium hominum libere est accessus, et hoc brevissimum, et solitarium nullo modo, adeo ut semper a colloquiis solitariis cum quibuscumque mulieribus caveatur. Sciant etiam universi, quod omnes monialium corruptores sententiam excommunicationis innodavimus, et mandavimus sententiam publicari. Præterea si quis, instigante humani generis inimico, ecclesiam humano semjne polluerit in aliqua sui parte, eo ipso sit excommunicationis ligatus vinculo, a qua per nos tantum absolutionis gratiam valeat obtinere. Ordinavimus insuper ut a criminibus incontinentiæ, secundum omnes suas species, furti et proprietatis, sed et mendaciis detractionis contra fratrem, et conspirationis contra prælatum, soli valeant absolvere prior et supprior, nisi forsan in mortis articulo, in quo possunt alii confessores hujusmodi gratiam absolutionis impertiri. Incontinentiæ vero nomine intelligimus sollicitationem ad peccandum et tactus impudicos, nec oscula clandestina a specie impudicitiæ credimus aliena. Ad hoc, si quis contra regulam carnes comederit, utpote sine obedientia aut necessitate corporis manifesta, ipsum secundum canonem illum, "Carnem cuiquam monacho,"<sup>1</sup> decernimus punendum.

---

<sup>1</sup> "Carnem cuiquam monacho  
" nec sumendi, nec gustandi est  
" concessa licentia, non quod crea- | " lis et apta monachis sestimetur,  
" turam Dei. judicamus indignam, | " servato tamen moderamine pie-  
" sed quod carnis abstinentia uti- | " tatis erga negligatos."  
Decreti pars III. De consecr.  
Dist. v. c. 32.

## CCLXII.

CHRISTCHURCH, CANTERBURY.

Injunctions by  
Peckham  
at his visitation of  
Christ-church,  
Canterbury.  
R. f. 225 b.  
A. f. 163.

Frater Johannes, etc., dilectis filiis fratri Thomæ priori ecclesiæ Christi Cantuariæ, et ejusdem ecclesiæ capitulo sanctissimo, salutem, gratiam et benedictionem. Fragilitatis humanæ conditio non solum corpora sed et spiritus humanos revolvit assidue in diversa. Ex quo contingit multiplicari delicta, et non solum impios sed et justos cadere, non solum semel sed et septies omni die. Hoc tamen distinguit reprobos ab electis, quam reprobi impietatis suæ pondere semper in deterius prolabuntur, electis vero lapsus ipse occasionaliter in bonum proficit, dum pro surreptionis macula expianda, humili se subjiciunt disciplinæ, sensus proprii pertinacia abdicata. Sane inter vos, filii carissimi, cum fuisset dudum suborta radix quædam amaritudinis, vos arborem malam per vias varias radicibus evellere laborastis. Primo quidem providentes ut prior ipse duodecim fratrum ad hoc electorum consiliis inhæreret, in omnibus ipsius monasterii gerendis negotiis, ad quod prior ipse se proprio obligasse dicitur juramento. Quam ordinationem vel conventionem seu quocumque alio nomine censeatur, nos ibidem visitationis excentes officium, invenientes esse non minus perniciosa quam periculosam monasticæ disciplinæ, revocavimus et decrevimus penitus non tenendam. Verumtamen, quia clamores ibi quosdam dilapidationis et incuriae circa temporalium præcipue regimen, contra priorem ipsum invenimus suscitatos,<sup>1</sup> ac te priorem petere instanter accusatorum tuorum tibi nomina revelari, ac protestantem te posse eosdem repellere ut suspectos, illos saltem quorum conatus ad tui subversionem status tendere videbantur; nos dissensionis hujusmodi volentes perniciem amputare, te priorem ac fratres singulos capituli hortabamur ut ordinationi nostræ vos subjeceretis humiliter, alterca-

<sup>1</sup> *suscitatos*], suscitatum, MSS.

1282.

tionibus hujusmodi penitus abdicatis, quod et fecistis corde tractabili et animo reverenti. Cujus rei gratia, tibi priori districte dedimus in mandatis ad tempus tamen, ut ex ipsa ordinationis nostræ pagina circa hoc editæ manifeste appareat, quatenus sex fratum per conventum nominatorum consilio in temporalium regimine penitus adhæreres, adjectis quibusdam conditionibus aliis quæ quibusdam difficiles videbantur. Tandem vero liquide perpendentes nec sic esse dispendio discordiæ satisfactum, prædictam formam, quæ prioris libertatem arctabat, in ipsis regulæ trainitem duximus commutandam, ut tu, videlicet prior, circa dispensationem et regimen temporalium et spiritualium regulæ adhæreas stabili firmitate, et omnia majora negotia tractes in communi, et minora coram senioribus prudentibus et expertis, nullo per malitiam excluso, quos regula sub indifferentia ad hoc præcipit evocare; et sine omnium sic vocatorum consilio aut majoris vel sanioris partis, nihil facias. Quod tibi sub poena inobedientiæ præcipimus per præsentes. Quod autem dicit regula,<sup>1</sup> ut auditio consilio capituli eligat abbas quod sibi melius videbitur expedire, non existimes sic debere intelligi, quod liceat tibi consiliis fratrum præponere tuæ libitum voluntatis, sed quia inter diversa et adversa consilia id teneris eligere, quod communi utilitati magis expedit secundum regulam et canonicas sanctiones. Nec enim licet prælatis ecclesiæ in sui executione officii proprio inniti sensui sed canoniciis institutis. Cetera vero quæ inter vos ordinavimus in remedium insolentiae et discursus ac consumptio-  
nis bonorum, volumus saltem, donec ad vos venerimus, in suo robore permanere. Inhibentes etiam ne de cetero inter vos pars aliqua nominetur, sed omnes sitis cor unum et anima una, sicut monachi nomen sonat, et ne quis audeat inter priorem et capitulum seu fratres quoscumque maliciose discordiam seminare. Hiis autem exhortationibus nostris penas parum

<sup>1</sup> Regula S. Benedicti, cap. III.

applicare curavimus, quia filios gratiæ et amoris vos esse credimus, non timoris. Et insuper multos vidi-  
mus per sæcula poenarum jugum præsumptione di-  
rumpere, et inobedientiam suam, quod a vobis absit,  
reservare æternis suppliciis puniendam. Hiis igitur,  
carissimi, exhortationibus nostris sic dignemini corda  
supponere, ut ad vos rejecta asperitatis virga venire  
possimus in spiritu mansuetudinis et solatii mutuæ  
caritatis. Valete.

---

## CCLXIII.

To EDWARD I.

1282.  
28 April.  
Asks him  
to set free  
Richard  
de Brau-  
nford and  
his son,  
now in  
prison.  
R. f. 99.  
A. f. 137

Excellentissimo principi domino E[dwardo], Dei gra-  
tia etc., frater J[ohannes], etc., salutem in Eo per  
quem reges regnant et principes dominantur. Cum nos  
Ricardum de Braunford seniorem et Ricardum filium  
ejus, Herefordensis dicecessis, a sententia excommunica-  
tionis, cuius occasione sunt carceri mancipati, in forma  
ecclesiæ absolverimus, vestræ majestati supplicamus  
humiliter et devote, quatenus eosdem R. et R. pro  
absolutis habentes, velitis a carcerali custodia liberare.  
Conservet Dominus excellentiam vestram per tempora  
longiora. Datum apud Mortelak', iiiii. kal. Maii, anno  
Domini MCCLXXXII., consecrationis nostræ quarto.

---

## CCLXIV.

1282.  
30 April.  
Advice  
concern-  
ing a friar  
who is said  
to have  
contracted  
matri-  
mony.  
R. f. 182 b.

TO THE OFFICIAL OF THE ARCHDEACON OF CHESTER.

Frater J[ohannes], permissione divina, etc., dilecto  
filio officiali archidiaconi Cestr', salutem, gratiam et  
benedictionem. Literas vestras nobis transmissas dili-  
cited genti inspeximus, et diligentiam vestram et laborem  
matri- magnis præconiis commendamus, eo quod quantum  
mony. secundum Deum facere potuistis, detulistis ordinis

honestati, quod et adhuc petimus ut semper hoc specialiter faciat. Et videtur nobis secundum quod testes videntur deponere, quod dictus Hugo nullatenus cogendus est ad dictam mulierem de qua agitur per ecclesiasticam censuram redire, cum testes non depontant de carnali copula dictum contractum matrimonium subsecuta. Et si fama super hoc aliquo modo laborat, cum sola fama nullatenus probationem inducat, sibi purgatio indicatur extra judicium, ne videatur fieri præjudicium mulieri negotium prosequenti. Et si legitime purgaverit, ipsum ab impetitione dictæ mulieris penitus absolvatis, mulieri super hoc perpetuum silentium imponentes. Si vero de carnali copula non possit taliter se purgare, est restituendus procul dubio mulieri, et hoc caute, ut religionis scandalum quantum fieri poterit evitetur. Et hoc dicimus secundum forum ecclesiæ militantis. In foro autem conscientiæ, una cum gardiano Cestr', prædicto Hugoni, si cognovit prædictam mulierem, suadeatis etiam si probari non possit, quod redeat ad ipsam, habiturus eam de cetero pro uxore; sciturus quod aliter frusta ferret religionis habitum contra evangelicas sanctiones, quibus cavetur ut quos Deus conjunxit, homo non audeat separare. Ponamus insuper quod mulieri sub specie contractus intenderit illudere, et absque consensu in matrimonium suam in ea explere corporis voluptatem. Credimus tamen quod tutius faciet ad mulierem redendo, quam fraudavit marito, quam in religionis habitu remanendo, quoniam non dimittitur peccatum nisi restituatur ablatum. Ad quod eum ligat fides præstata corporalis, si, ut dictum est, carnalis copula sit secuta. Hoc autem dicimus, nisi forte mulier induci valeat ut ipsa velit in religionis habitu Domino perpetuo deseruire. Literas etiam vestras cum libello vobis remittimus præsentibus interclusas. Valete. Datum apud Mortelak', pridie kal. Maii, consecrationis nostræ anno quarto.

## CCLXV.

## To EDWARD I.

1282.  
1 May.  
Asks him  
to order  
the arrest  
of David  
de She-  
venok.  
R. f. 99.

Excellentissimo principi, etc., salutem in Eo per quem reges regnant et principes dominantur. Excellentiae vestrae notum facimus per praesentes, quod David de Shevenok', clericus, Roffensis dioecesis, majoris excommunicationis sententia auctoritate nostra innodatus, per quadraginta dies et amplius animo indurato perseveravit in eadem, et adhuc perseverare non formidat, claves ecclesiæ contemnendo, in non modicum animæ sue periculum, et aliorum perniciosum exemplum. Quocirca excellentiae vestrae humiliter supplicamus quatenus, cum sancta Dei mater ecclesia non habeat ultra quid faciat, ad captionem ejusdem majori et vicecomitibus London' et domino Stephano de Penecestr' juxta vestri consuetudinem rescribere velitis, ut quem Dei timor a malo non revocat, ecclesiastica saltem coercent disciplina. Conservet Deus excellentiam vestram per tempora longiora. Datum apud Mortelak', kal. Maii, anno Domini MCC. octogesimo secundo, consecrationis nostræ iiiii.

## CCLXVI.

## To CARDINAL [GAETANO].

[1282.]  
1 May.  
Has not  
given a  
benefice to  
B. de Fe-  
rentino, as  
he cannot  
speak  
either  
English,  
or Latin.  
R. f. 65 b.  
A. f. 13 b.

Reverendo in Christo patri Benedicto, Dei gratia Sancti Nicholai in Carcere Tulliano diacono cardinali, frater J[ohannes] etc., cum omni honore et reverentia paratam ejus beneplacitis voluntatem. Si recolitis, reverende domine, cum a curia recessuri sanctæ memorie domino Nicholao, summo pontifici, proponeremus petitiones nostras, hanc ceteris adjungentes, ut cum sola haberemus beneficia presbyteralia, de disponendis diaconalibus et subdiaconalibus, gratiam nobis ficeret; ipse dilationis responso praestito, de hac nobis gratia spem dedit, pro-

cessu temporis exhibenda. Quod si factum fuisset, possemus amicos nostros facilius et liberius honorare. Nunc autem exceptis quatuor præbendis, quia sola beneficia quibus cura animarum est annexa, in nostræ habemus ecclesiæ potestate, cogimur divini auctoritate imperii et sacris canonum institutis, tales in curis hujusmodi collocare, qui sciant, velint et valeant regimini intendere animarum, et id ipsum nos facere circumspecte cogunt æmolorum oculi, quibus ut signum sumus expositi ad sagittam, qui etiam libenter ea quæ innocenter facimus, coram Deo depravant nequieret et invertunt. Proinde, domine carissime, magistro Bartholomæo de Ferentino nondum providimus in beneficio, quoniam, ut nobis dicitur, non solum linguæ Anglicanæ inscius est, verum etiam satis literaliter loqui nescit. Intelleximus insuper quod ipse penes reverentiam vestram et alios amicos nostros in curia conatus est contra Deum et veritatis testimonia lœdere famam nostram. Propter hoc et quædam alia majoris ponderis quam sunt ista, ei distulimus hactenus providere. Quia revera adhuc sine gravi scandalo hoc facere non possemus. Præterea tam raro occurrit nobis opportunitas beneficia hujusmodi conferendi, quod illis qui nostris et ecclesiæ nostræ insistunt negotiis, obsequiis non sufficimus providere. Igitur, reverendissime domine, super omissis nostram habere dignemini innocentiam excusatam, qui parati sumus, teste conscientia, vestris plus parere beneplacitis quam vos nobis aliquid imperare. A vobis enim suscepimus innumera solatia et honores. Et circa præmissa nobis consilii vestri velitis insinuare solatum, cui toto corde cupimus inhærere. Custodiat Dominus excellentiam vestram ecclesiæ suæ sanctæ per tempora longiora. Datum kal. Maii.

## CCLXVII.

## TO THE BISHOP OF LONDON.

1282.  
2 May.  
Desires  
him to ex-  
communi-  
cate the  
Welsh  
rebels and  
their ad-  
herents.<sup>1</sup>  
R. f. 79.  
A. f. 35.

Domino London' et per ipsum ceteris suffraganeis contra Wallenses.

Frater J[ohannes] etc. venerabili fratri domino R. Dei gratia episcopo London', salutem et fraternæ caritatis continuum incrementum. Cum nuper nostris insonuisset auribus inconsideratum populum Walensium, Dei timore postposito, in sacro tempore Dominicæ Passionis a pace et subjectione illustrissimi principis ac domini Eadwardi, Dei gratia regis Angliæ, rebellione temeraria recessisse, mandamus vobis ac ceteris coepiscopis nostris ut omnes hujusmodi tranquillitatis regni et ecclesiæ turbatores denunciaretis et denunciari faceretis, in sententiam excommunicationis latæ in Oxoniensi concilio incidisse; monentes insuper universos curæ vestræ commissos, cujuscunque existant eminentiæ, ne prætextu cuiuscunque obligationis, juramenti seu fidei præstite corporalis, seu conspirationis quacumque astutia foedante, illi aut simili factioni præstent auxilium, consilium vel favorem, sub poena prædicta, in quam si monitioni canonice non paruerint, incident ipso facto. Verumtamen fidedigno relatu intelligentes mandatum nostrum non fuisse hactenus cum debita diligentia publicatum, ac Walenses ipsos in sua temeritate persistere, quorundam aliorum, ut creditur, occultis favoribus animatos, vobis mandando præcipimus iterato, ac per vos nostræ provinciæ suffraganeis universis, quatenus prædictos malefactores per omnia loca jurisdictioni vestræ subjecta infra diæcessis vestræ limites et extra, et omnes hujusmodi pacis regiæ turbatores, et eis quacunque conspiratione, favore, consilio vel auxilio clam vel palam quomodolibet adhærentes, omnibus diebus Dominicis ac festivis denuncietis et denunciari faciatis publice ac solemniter, pulsatis campanis et extinctis candelis, in excommunicationis prædictæ sententiam incidisse.

<sup>1</sup> Printed in Wilkins' *Concilia*, ii. 82.

Qualiter autem hoc nostrum mandatum fueritis executi,  
nobis constare faciatis infra festum Sanctæ Trinitatis  
per literas vestras patentes, harum seriem continentest.  
Datum apud Mortelak', vi. non. Maii, anno Domini  
MCCLXXXII, consecrationis nostræ iv.

---

## CCLXVIII.

To EDWARD I.

Excellentissimo principi domino Edwardo, Dei gratia <sup>1282.</sup>  
etc., frater J[ohannes] permissione divina etc., salutem <sup>10 May.</sup>  
in Eo per quem reges regnant et principes dominan-  
tur. Excellentiae vestrae notum facimus per præsentes,  
quod dominus Thomas de Leukenore, miles, ad in-  
stantiam decani et capituli S. Pauli London', majoris  
excommunicationis sententia auctoritate ordinaria, exi- R. f. 99 b.  
gente justitia, innodatus, in eadem sententia per xl.  
dies et amplius jam stetit, et adhuc perseverat animo  
indurato, claves ecclesiæ dampnabiliter contemnendo,  
in animæ suæ periculum, dictorum decani et capituli  
præjudicium, et aliorum perniciosum exemplum. Cum  
igitur ecclesia Dei ultra quid faciat non habeat in  
hac parte, vestram regiam majestatem duximus depre-  
candam, quatenus ad ipsius malitiam convincendam,  
quod vestrum est in hac parte juxta regni vestri con-  
suetudinem exercere velitis, per invocationem brachii  
sæcularis, ut quos timor Dei a malo non revocat, sæcu-  
laris saltem severitas cohipeat a peccato. Conservet,  
etc. Datum apud Mortelak', vi. id. Maii, anno Domini  
MCC. octogesimo secundo.

Asks  
him to  
order the  
arrest of  
Sir Thos.  
de Leu-  
kenore.

## CCLXIX.

## TO THE PRIOR OF ST. JOHN'S.

1282.  
 10 May.  
 Complains  
 of his  
 exercising  
 rights in  
 the manor  
 of Halewe  
 to which  
 he is not  
 entitled.  
 R. f. 3 b.

In Christo sibi carissimo fratri Willelmo de Henle, priori Hospitalis Jerosolymitani in Anglia, frater J[ohannes] permissione Divina, etc., salutem et sinceram in Domino caritatem. Cum maneria de Erde et Halewe, de nobis teneantur in capite per feoda militaria, et catalla fugitivorum et dampnatorum, visum franchi plegii et emenda assise panis et cervisiae fractæ, et omnia alia jura regalia prædecessores nostri archiepiscopi Cantuarienses habuerint et exercuerint per ballivos suos in maneriis eisdem plene et libere sine aliqua contradictione, donec per fratres vestros et custodes manerii vestri de Sucton ipsa regalia in nostrum et ecclesiæ nostræ præjudicium non modicum et gravamen tempore vacationis et guerræ occupata essent et maliciose subtracta de tenentibus de Halewe, nosque adhuc eadem regalia et libertates habeamus et exerceamus plene in manorio de Erde, quod caput est de Halewe, cuius tertiam partem habeas in feodum, et duas partes ad terminum certum qui jam quasi præteriit, sicut pro certo a viris intelleximus fidedignis; dilectionem vestram, de qua plene confidimus, et quam nobis injuriari velle non credimus ullo modo, amicabiliter exoramus, quatenus dicta regalia et jura nostra per vestros occupata et subtracta, ut præmittitur, quæ codem jure nobis debentur in membro sicut ea in capite obtainemus, nobis velitis restituere et ab hujusmodi subtractionibus illicitis amodo desistere propter Deum, ut libertatibus et juribus nostris in prædictis maneriis sine impedimento vestro aut vestrorum uti libere valeamus. Caventes ne cum injuria nostra lædatis in aliquo nostræ ecclesiæ libertates, sicut et vestras in nullo lædere intendimus aut turbare, ne inter nos et vos aliqua possit dissensionis materia

suboriri. Quid autem super hiis facere decreveritis,  
nobis si placet absque morosa tarditate aperte et fide-  
liter rescribatis. Datum apud Mortelak', vi. id. Maii,  
anno Domini MCC. octogesimo secundo, consecrationis  
nostræ quarto.

## CCLXX.

To [GODFREY GIFFARD], BISHOP OF WORCESTER.

Wygernensi episcopo. Fraternitatis vestræ literas  
recepimus plurimum continentes præjudicij sub verbo-  
rum specie mansueta. Scribitis enim quod nos priorem  
et conventum Lanthoniæ ad suggestionem ejusdam  
presbyteri, ad nostram fecimus præsentiam evocari,  
cum causa illa ad nos per appellationem vel alium  
modum legitimum non fuerit devoluta, adjientes  
quod causa ipsa coram vobis pendeat indecisa, quod A. f. 67 b.  
procul dubio illis latuit, ut credimus, qui auctoritate  
nostra ad querelam presbyteri rescriperunt. Adjun-  
gitis etiam nos in quadam cedula vobis missa non  
revocationem gravaminum sed aggravationem potius  
destinasse. Ex quo verbo satis perpendimus qualiter  
juratam Cantuariensis ecclesiæ juribus obedientiam in-  
tenditis observare. Scribitis etiam, quasi nos concutere  
cupientes, vos sapientes consuluisse Romanæ Curiæ,  
super juribus vestræ ecclesiæ per nuncium specialem.  
Nos autem Christi Domini auxilium invocantes, ac  
confidentes in meritis sanctorum Cantuariensis ecclesiæ  
patronorum, speramus conatus vestros contra nostræ  
prædictæ ecclesiæ libertates non sine animæ vestræ  
periculo fore in nihilum redigendos, quos credimus  
Illum qui in cœlis habitat subsannare. De vocatione  
autem prædicti prioris facta ante ultimam congrega-  
tionem nostram dissimulavimus ad præsens pro pace  
aliorum fratrum nostrorum, quos nolumus offendere,  
nec factam eis gratiam revocare. Volentes vos scire

1282.  
11 May.

Asserts his  
right to  
hear the  
appeal in  
the case of  
Lanthony  
priory.

R. f. 79.

z 2

quod circa subditos vestros eo utemur jure ecclesiæ nostræ libentius, quo vos cernimus contra ipsam caput ex parte erigere, reverentia vestra salva. Valete, etc. Datum apud Mortelak', v. id. Maii, anno consecrationis nostræ quarto.

## CCLXXI.

## TO THE PRIORRESS OF STRATFORD.

**1282.**      Frater J[ohannes], etc., dilectæ in Christo filiæ . . .  
**11 May.** priorissæ de Stratford, salutem, gratiam et benedictionem. Jam pluries tibi scripsimus juxta ecclesiæ nostræ auctoritatem, ut Isabellam filiam Roberti Bret, civis London', bonæ indolis juvenculam, reciperes in tui monasterii moniale, et ipsam sic receptam, regularibus faceres instrui disciplinis. Quod spretis mandatis et monitionibus nostris hucusque facere noluisti, frivolas excusationes prætendens, quare non potes ut asseris nostris in hac parte beneplacitis assentire; vide-licet quod dicta Isabella defectum patitur in ætate, cum propter minoritatem hujusmodi habilior sit et capacior ad discendum et recipiendum ea quæ tui ordinis respiciunt disciplinam. Allegas etiam quod monasterium tuum monialibus et sororibus atque debitibus plurimum oneratur, cum prædictæ puellæ in tuum collegium admissio magis honoris tibi daret quam oneris, per hoc quod exinde tibi multiplicares amicos et benefactores præcipios, possesque in tuis negotiis confidere de nostro patrocinio speciali. Certe non videmus quod excusationes tuæ in hac parte sint legitimæ vel etiam admittendæ, quas omnino frivolas reputamus. Quocirca tertio te monemus et in Domino exhortamur, tibi nihilominus in virtute obedientiæ et sub poena excommunicationis, quam exnunc in te, si nostris mandatis non parueritis, ferimus in hiis scriptis, firmiter injungendo mandantes quatenus collegium

Cannot accept her excuses for not receiving Isabella Bret.

R. f. 188.

tuum ad nostra inducens beneplacita, quod hucusque temere distulisti, effectu celeri studeas adimplere, non credens quod tu sola sis ab hiis exempta, quæ ceteræ fecerunt et faciunt nostræ provinciæ moniales. Quid autem super hiis facere decreveris, nobis fideliter rescribas per præsentium portitorem. Datum apud Mortelak', v. id. Maii, consecrationis nostræ anno quarto.

## CCLXXII.

To B[ERNARD DE LANGUISELLO] BISHOP OF PORTO.

Reverendo in Christo patri ac domino B. Dei gratia episcopo Portuensi, frater J[ohannes], etc., cum omni reverentia et honore, paratum ejus beneplacitis famulatum. Illud gratuitum præ ceteris ac divinus beneficium esse dinoscitur quod nec prævenitur meritis, nec familiaritatis attractu, nec saltem præparatione notitiae corporalis. Proinde, reverendissime domine, benevolentia vestræ ad quantas possumus gratiarum assurgimus actiones, pro eo quod, sicut scribente nobis devoto nostro magistro J[ohanne] de Pontissara archidiacono Exoniensi, modicitatem nostram, intuitu Altissimi, geritis commendatam, compatientes illis in quas incidimus calamitatibus, ab Jerusalem in qua diu tranquille viximus in Jericho descendentes. In procuratione igitur ecclesiasticorum negotiorum, quasi cæcus in specula constituti, supplicamus benevolentia vestræ, quæ ad nos et similes miseros solo caritatis pondere inclinatur, quatenus ecclesiæ nostræ negotia, quatenus Altissimo sunt accepta, amplecti dignemini in visceribus gratiæ specialis, et nobis in omnibus quæ vestræ reverentia sunt accepta, sicut devoto filio imperare, qui et si faciei vestræ non meruimus notionem, ex regulis tamen æternis suavissimi odoris vestri rumoribus excitatis, magnam sanctitatis vestræ concepimus imaginem,

1282.  
12 May.  
Asks him  
to look  
after the  
interests of  
the see of  
Canter-  
bury.  
R. f. 15.  
A. f. 5 b.

quam nulla vobis poterit intercapedo corporis vel temporis abolere. Custodiat Dominus incolumentem vestram ecclesiæ suæ per tempora longiora. Scriptum *iv*.  
id. Maii, A.D. MCCLXXXII.

---

## CCLXXIII.

## TO CARDINAL GLUSIANO DE CASATE.

1282. Reverendo in Christo patri ac domino Comiti Dei  
 12 May. gratia tituli Sanctorum Petri et Marcellini presbytero  
 Asks for cardinali, frater J[ohannes], etc., cum reverentia et ho-  
 his favour in matters concerning his see.  
 Complains of de- traction.  
 R. f. 15 b. A. f. 125 b. nore paratam ejus beneplacitis voluntatem. Non impru-  
 denter gratia expectatur juxta Evangelicas sanctiones  
 a fonte illo a quo gratia noscitur derivata. Sic enim  
 consuevit pietas Salvatoris subsequentem gratiam gra-  
 tum utique facientem minoris gratiæ beneficio præve-  
 nire. Quia igitur paternitatem vestram absque palpa-  
 tionis oleo magnæ participationis divinæ bonitatis ex  
 certis indiciis, quæ vidimus et audivimus, credimus  
 esse participem, experti gratuitæ societatis vestræ cum  
 essemus in Romana curia laborantes, securi ad vos  
 recurrimus, gratiam pro gratia secundum evangelica  
 oracula fiducialiter præstolantes, rogantesque humiliter  
 quatenus ecclesiæ nostræ negotia habere dignemini  
 gratiouse intuitu Altissimi commendata. Non obstante  
 cujusdam Mediolanensis malitia, qui nobis ex radice  
 carnis et sanguinis quantum potuit verbis detractoris  
 tam in Anglia quam in Curia nisus est patulis rictibus  
 derogare. Modicitati autem nostræ imperare dignemini  
 si quæ sint quæ per nostrum ministerium valeant  
 expediri. Custodiat Dominus sanctitatem vestram ec-  
 clesiæ suæ per tempora longiora. Scriptum *iv*. idus  
 Maii, anno Domini MCCLXXXII.

---

## CCLXXIV.

## TO THE BISHOP OF CHICHESTER.

Frater J[ohannes], etc., venerabili in Christo fratri <sup>1282.</sup>  
 domino S[tephano], Dei gratia Cycestrensi episcopo, <sup>13 May.</sup>  
 Desires  
 salutem et sinceram in Domino caritatem. Licet col- him to ad-  
 latio ecclesiae de Bygeneure, propter negligentiam pri- mit W. de  
 oris et conventus Lewensis, patronorum ejusdem, quos Chyatham  
 nec facti nec juris ignorantia potuit excusare, sit ad to Bignor  
 nos hac vice canonice devoluta, volentes tamen ad church  
 preces dominæ reginæ, Willelmo de Chyatham, exhi- at the  
 bitori præsentium, gratiam facere specialem, fraterni- queen's  
 tati vestræ committimus et mandamus, quatenus non request.  
 obstante jure nostro in hac parte, cui ad præsens  
 cedimus, eundem Willelmum ad præsentationem dic- R. f. 79 b  
 torum patronorum caritatis intuitu admittatis ad ec-  
 clesiam prædictam, si aliud canonicum non obsistat.  
 Valete in Christo et Virgine gloria. Datum apud  
 Horslegh, iii. idus Maii, anno Domini MCCLXXXII.,  
 consecrationis nostræ iiiii.

## CCLXXV.

## TO THE COLLECTORS OF THE SUBSIDY.

Frater J[ohannes], etc., universis collectoribus quintæ- <sup>1282.</sup>  
 decimæ domino regi concessæ per Cantuariensem dice- <sup>19 May.</sup>  
 cesem et alia nostra jurisdictioni subjecta con- Orders  
 stitutis, salutem, gratiam et benedictionem. Mandamus them to  
 vobis quatenus mandatum domini regis super assigna- send the  
 tione et liberatione quintædecimæ prædictæ vobis money to  
 directum curetis in omnibus adimplere. Caventes the mer-  
 sollicite ut collecta pecunia per visum et testimonium chants of  
 atque consilium dilecti filii Johannis de Berewyk', Lucca at  
 clerici domini regis, et nuncii ad hoc missi, sub debita London.  
 securitate, ita quod imposterum nobis aut vobis peri- R. f. 99 b  
 culum imminere non possit, Lucanis mercatoribus

liberetur. Quod si dominus rex vobis super hoc non rescripsert, quod non credimus, noveritis nos suas literas recepisse ut de consilio dicti clerici sui, cui super hoc credi vult, collecta pecunia quintædecimæ usque London' deportetur, et ibidem per visum et testimonium ejusdem clerici præfatis mercatoribus liberetur. Quid autem super hoc feceritis, nobis rescribatis per præsentium portitorem. Valete. Datum apud Slindon', xiii. kal. Junii, anno Domini MCCLXXXII., consecrationis nostræ quarto.

---

### CCLXXVI.

#### TO HIS TREASURER.

1282.  
19 May.  
Orders  
him to  
provide an  
escort for  
the money,  
if the  
sheriff of  
Kent  
desire it.  
R. f. 99 b.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio Th. thesaurario suo Cantuariensi salutem, gratiam et benedictionem. Mandamus vobis quatenus, si necesse fuerit conductui vicecomitis Canciae ad deferendum collectam quintamdecimam usque London' de nostro conductu providere, talibus de nostris fidelibus, de quibus plene possimus confidere, conductum hujusmodi nostro nomine committatis; ut nobis circa hoc non possit periculum aliquod imminere. Quod si dixerit J[ohannes] de Berewyk et vicecomes non oportere conductum nostrum addere, nolumus propter hoc ex parte nostra aliquis fatigari. Quid autem super hoc feceritis, nobis rescribatis per præsentium portitorem. Valete. Datum ut supra in proxima litera.

---

### CCLXXVII.

#### TO THE BISHOP OF CHICHESTER.

1282.  
20 May.  
Requests  
him to  
compel the  
rector of

Frater J[ohannes], etc., venerabili fratri domino . , Dei gratia Cycestrensi episcopo, salutem et fraternæ caritatis in Domino continuum incrementum. Conquæ rentibus nobis domino Henrico de Chikehulle, milite,